4 '

Протокол № 1
заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции

в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия

г. Рузаевка «16» марта 2022 года.

Председательствовал: заместитель Главы района -  начальник управления
экономического анализа и прогнозирования Администрации Рузаевского
муниципального района Республики Мордовия А.В. Орехов;

Секретарь рабочей группы: начальник управления поддержки ТОСЭР,
предпринимательства и торговли Администрации Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия Е.Г. Уляшкина.

Члены рабочей группы:

Антонов Олег Львович

Винокурова Ирина
Анатольевна

- Директор МАУ «Центр физической
культуры и спорта»;

- Начальник управления образования;

Грачева Татьяна
Владимировна

Горшков Сергей
Викторович

- Начальник управления культуры;

- Заместитель Главы района
начальник управления по работе с АПК,
ЛПХ и сельскими поселениями;

Крылова Оксана
Николаевна

Ларина Венера
Раисовна

Марчков Вячеслав
Петрович

Сундукова Людмила
Николаевна

- Заместитель начальника управления
экономического анализа и
прогнозирования;

Заместитель Главы района по
социальным вопросам;

Председатель Совета депутатов
Рузаевского муниципального района,
директор ГКУ «Социальная защита
населения по Рузаевскому району
Республики Мордовия» (по
согласованию);

- Директор ГКУ «Центр занятости
населения Рузаевского муниципального
района Республики Мордовия» (по
согласованию);

■

Филипанова Светлана
Сергеевна

Главный специалист управления
поддержки ТОСЭР,
предпринимательства и торговли.

Кворум для рассмотрения вопросов повестки дня имеется.

Повестка дня:

1.0 реализации Стандарта развития конкуренции на территории Рузаевского
муниципального района Республики Мордовия в 2021 году;

2. О рассмотрении перечня товарных рынков и аргументированное
обоснование их выбора для содействия развитию конкуренции в Рузаевском
муниципальном районе Республики Мордовия за 2022 год.

По вопросам повестки дня заседания слушали:

Филипанову С.С., которая довела до присутствующих информацию:

1. О реализации Стандарта развития конкуренции в 2021 году на рынках товаров
и услуг на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;

2. О рассмотрении перечня товарных рынков и аргументированное обоснование
их выбора для содействия развитию конкуренции в Рузаевском муниципальном районе
Республики Мордовия за 2022 год.

В целях содействия развитию конкуренции, улучшению конкурентной среды,
повышению эффективности защиты конкуренции и уровню защиты прав потребителей
на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
постановлением Администрации Рузаевского муниципального района от 19.11.2019 г.
№ 775 планируется утверждение «План мероприятий («дорожная карта») по содействию
развитию конкуренции в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия на
2022-2025 годы».

На официальном сайте Администрации Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия www.ruzaevka-rm.ru создан тематический раздел о состоянии и
содействии развитию конкуренции, в котором размещаются нормативно-правовые акты,
информация о реализации мероприятий, предусмотренных Планом, отчеты и доклады о
развитии конкуренции на территории Рузаевского муниципального района Республики
Мордовия.

По итогам года Министерство экономики, торговли и предпринимательства
Республики Мордовия формирует финальный рейтинг муниципальных образований в части
их деятельности по содействию развитию конкуренции.

Решением Координационного совета по развитию конкуренции при Главе
Республики Мордовия решение №5 от 18.12.2019 г. утверждена методика формирования
рейтинга муниципальных образований в Республике Мордовия

http://www.ruzaevka-rm.ru

развитию конкуренции и по обеспечению условий для благоприятного инвестиционного
климата за 2021 год Рузаевский муниципальный район Республики Мордовия занял 3 место.

Решили:

1. Принять к сведению информацию, отражённую в сообщениях выступающего.

2. Управлению поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли
Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия рекомендовать
продолжить работу по содействию развитию конкуренции в соответствии с Планом
мероприятий («дорожной картой»), провести инвентаризацию мероприятий и целевых значений
показателей Плана мероприятий («дорожной карты»).

3. Структурным подразделениям Администрации Рузаевского муниципального
района Республики Мордовия предоставить предложения по внесению изменений в
мероприятия «дорожной карты» по содействию развитию конкуренции на территории
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

Заместитель Главы района -  начальник
управления экономического
анализа и прогнозирования А.В. Орехов